Sainik & Ardh Sainik Welfare Department, Haryana

To Complete the Construction Work of Sainik School

- 527. SH. CHIRANJEEV RAO, M.L.A.: Will the Minister of State for Sainik and Ardh Sainik Welfare be pleased to state:-
 - a) whether any budget has been allotted by the Government for the completion of Sainik School, Gothra of District Rewari; and
 - b) if so, the time by which the said work is likely to completed?

Sh. Om Prakash Yadav, Minister of State for Sainik & Ardh Sainik Welfare Department

Yes, Sir, till now a budget of Rs. 16747.03 lakh has been allotted by the Government for the completion of Sainik School, Gothra of District Rewari. The construction work is under progress by PWD (B&R), Rewari. Phase I has been completed, Phase II is near completion and Phase III and IV are to be taken up. The work is likely to be completed by December, 2024.

सौनिक एवं अर्द्ध सौनिक कल्याण विभाग, हरियाणा सौनिक स्कूल के निर्माण कार्य को पूरा करने बारे

- 527- श्री चिरजीव राव, एम.एल.एः क्या राज्य मंत्री सैनिक एवं अर्ध सैनिक कल्याण यह बताने की कृपा करेंगे:—
 - (क) क्या सरकार द्वारा जिला रेवाडी के सैनिक स्कूल, गोठड़ा को पूरा करने के लिए कोई बजट आवंटित किया गया है; और
 - (ख) यदि हां, तो उक्त कार्य कब तक पूरा होने की संभावना है ?

श्री औम प्रकाश यादव, राज्य मंत्री सैनिक एवं अर्द्ध सैनिक कल्याण विभाग

हाँ, श्रीमान जी, अब तक जिला रेवाडी के सैनिक स्कूल, गोठड़ा को पूरा करने के लिए सरकार द्वारा कुल बजट 16747.03 लाख रूपये आवंटित किया गया है। निर्माण कार्य पीडब्ल्यूडी (बी एंड आर), रेवाड़ी के निर्माणाधीन है। पहला चरण पूरा हो चुका है दूसरा चरण पूरा होने के निकट है और तीसरा तथा चौथा चरण शुरू किया जाना है दिसम्बर, 2024 तक कार्य पूरा होने की संभावना है।